
 

DIRECIONES ELECTRÓNICAS PARA ENVÍO DE SOLICITUDES DE INSPECCIÓN FITOSANITARIA 

 

N° PROVINCIA NUMERO CELULAR TÉCNICO RESPONSABLE CORREO ELECTRÓNICO NÚMERO CELULAR 

1 Azuay 0994138000 
Víctor Hugo Quinteros 
Aucancela victor.quinteros@agrocalidad.gob.ec 

0992801113 

2 Bolívar 0989883870 
Rolando Gustavo 
Valverde Valverde rolando.valverde@agrocalidad.gob.ec 

0989883870 

3 Cañar 0999898988 Israel Idrovo Bustos  
diego.idrovo@agrocalidad.gob.ec 

0987784841 

4 Carchi 0959436169 Xavier Aguirre bolivar.aguirre@agrocalidad.gob.ec 0960070326 

5 Chimborazo 0992677116 Patricia Ordoñez patricia.ordonez@agrocalidad.gob.ec 0986477688 

6 Cotopaxi 0978755699 
Miguel Angel Basantes 
Quinatoa miguel.basantes@agrocalidad.gob.ec 

0983041021 

7 El Oro 0994108338 
José Stalin Flores 
Arichabala jose.flores@agrocalidad.gob.ec 

0991533567 

8 Esmeraldas 0980411008 Priscila Bautista priscila.bautista@agrocalidad.gob.ec 0988850388 

9 Guayas 09980927908 Imelda Felix imelda.felix@agrocalidad.gob.ec 0992611983 

10 Imbabura 0980375647 Luis Lomas luis.lomas@agrocalidad.gob.ec  0986454281 

11 Loja 0993783518 
Bolívar Andrés Pontón 
Vargas bolivar.ponton@agrocalidad.gob.ec 

0997063799 
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12 Los Ríos 0999489271 Marielisa Triviño marielisa.trivino@agrocalidad.gob.ec 0985915038 

13 Manabí 0959580766 Xavier Vinces Briones 
edilberto.vinces@agrocalidad.gob.ec 

0982805507 

14 Morona Santiago 0993804803 Diego Cueva diego.cueva@agrocalidad.gob.ec 0998478285 

15 Napo 0997196962 Alex Granizo  
alex.granizo@agrocalidad.gob.ec 

0997196962 

16 Orellana 0997708936 Oscar Bermudez oscar.bermudez@agrocalidad.gob.ec 0993710519 

17 Pastaza 0987937344 José Antonio Fiallos 
jose.fiallos@agrocalidad.gob.ec 

0985521837 

18 Pichincha 0992712295 
Iván Wladimir Larrea 
Yanez ivan.larrea@agrocalidad.gob.ec 

0994313937 

19 Santa Elena 0967870966 
María Fernanda González 
Asencio maria.gonzalez@agrocalidad.gob.ec 

0969913360 

20 Santo Domingo 0999193326 Francisco Sotomayor 
francisco.sotomayor@agrocalidad.gob.ec 

0993442263 

21 Sucumbios 
0998142375 
'0959794331 

David Valencia david.valencia@agrocalidad.gob.ec 0990202921 

22 Tunguragua 0993010174 Juan Carlos Vaca 
juan.vaca@agrocalidad.gob.ec 

0985842094 

23 Zamora Chinchipe 0984032839 
Wilman Segundo Armijos 
Armijos wilman.armijos@agrocalidad.gob.ec 

0959483968 
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